

**ASSOCIAZIONE DIRETTRICE EUROPEA TRANSPADANA**

Sede in Torino - C.so Re Umberto 54

**BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2018**

\*.\*.\*.\*.\*.\*.\*.\*

**STATO PATRIMONIALE**

	ESERCIZIO CORRENTE		ESERCIZIO PRECEDENTE	
	INTERMEDI	TOTALI	INTERMEDI	TOTALI
<b>ATTIVO</b>				
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE		13.000		25.000
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>				
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
1) Costi d'impianto ed ampliamento		0		757
2) Costi di ricerca, sviluppo e pubblicità		0		0
3) Diritti di brevetto ind.le e di utilizz. delle opere dell'ingegno		0		0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		0		0
5) Avviamento		0		0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		0		0
7) Altre		0		0
		0		757
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
1) Terreni e Fabbricati	0		0	
- meno: fondo ammortamento	0	0	0	0
2) Impianti ed attrezzature	0	0	0	0
- meno: fondo ammortamento	0	0	0	0
3) Altri beni	0	0	72.641	575
- meno: fondo ammortamento	0	0	(72.066)	0
4) Immobilizzazioni in corso e acconti		0		0
		0		575
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
1) Partecipazioni		0		0
in imprese controllate	0		0	
- fondo svalutazione	0		0	
2) Crediti		0		0
in imprese controllate	0		0	
- fondo svalutazione	0		0	
3) Altri titoli		0		0
4) Altre				0
		0		0
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>		0		1.332

<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
<b>I) RIMANENZE</b>				
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		0		0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		0		0
3) Lavori in corso su ordinazione		0		0
4) Prodotti finiti e merci		0		0
5) Acconti		0		0
		0		0
<b>II) CREDITI</b>				
1) verso clienti	0		0	
2) verso altri		7.453		4.801
- esigibili entro 12 mesi	7.453		4.801	
- esigibili oltre 12 mesi				
		7.453		4.801
<b>III) ATT. FINANZ. CHE NON COSTITUISCONO IMMOB.NI</b>				
1) Partecipazioni		0		0
2) Altri titoli		0		0
		0		0
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		92.728		192.146
1) Depositi bancari e postali	92.444	0	191.799	0
2) Assegni		0		0
3) Denaro e valori in cassa	284	0	347	0
		0		0
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>		100.181		196.947
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		0		173
- Ratei attivi	0		0	
- Risconti attivi	0		173	
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>113.181</b>		<b>223.452</b>
<b>PASSIVO</b>				
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>				
<i>Fondo di dotazione indisponibile</i>		50.000		50.000
<i>Patrimonio libero</i>		(42.290)		35.916
1) Risultato gestionale esercizio in corso	(78.204)		(48.305)	
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	35.916		84.222	
3) Riserve statutarie	0		0	
4) Riserva da arrotondamento in Euro	(2)		(1)	0
<i>Patrimonio vincolato</i>		0		0
1) Fondi vincolati destinati da terzi	0		0	
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0		0	
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		<b>7.710</b>		<b>85.916</b>

<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>				
1) Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili		0		0
2) Altri fondi		0		0
<b>TOTALE FONDI RISCHI E ONERI (B)</b>		0		0
<b>C) TRATTAM. DI FINE RAPPORTO DI LAV. SUBORDINATO</b>		81.701		107.592
<b>D) DEBITI</b>				
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 D. Lgs n. 460/97		0		0
2) Debiti verso banche		0		0
- esigibili entro 12 mesi	0		0	
- esigibili oltre 12 mesi				
3) Debiti verso altri finanziatori		0		0
4) Acconti		0		0
- esigibili entro 12 mesi				
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
5) Debiti verso fornitori		37		3.838
- esigibili entro 12 mesi	37		3.838	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
6) Debiti tributari		6.105		7.962
- esigibili entro 12 mesi	6.105		7.962	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
7) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		1.712		4.750
- esigibili entro 12 mesi	1.712		4.750	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
8) Altri debiti		8.599		13.394
- esigibili entro 12 mesi	8.599		13.394	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>		16.453		29.944
<b>E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>		7.317		0
- Ratei passivi	7.317			
- Riscconti passivi	0		0	
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>113.181</b>		<b>223.452</b>

## RENDICONTO GESTIONALE

	ESERCIZIO CORRENTE		ESERCIZIO PRECEDENTE	
	INTERMEDI	TOTALI	INTERMEDI	TOTALI
<b>PROVENTI</b>				
<b>1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>		81.139		135.277
1.1) da contributi su progetti	12.139		24.277	
1.1) variazioni servizi in corso di esecuzione	0		0	
1.2) da contratti con Enti Pubblici	0		0	
1.3) da soci ed associati	69.000		96.000	
1.4) da non soci	0		0	
1.5) altri proventi			15.000	
<b>2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>		0		0
2.1) da raccolta	0		0	
2.2) altri proventi	0		0	
<b>3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		0		0
3.1) da contributi su progetti	0		0	
3.2) da contratti con Enti Pubblici	0		0	
3.3) da soci ed associati	0		0	
3.4) da non soci	0		0	
3.5) altri proventi	0		0	
<b>4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		15		30
4.1) da depositi bancari	11		26	
4.2) da altre attività	4		4	
4.3) da patrimonio edilizio	0		0	
4.4) altri	0		0	
<b>5) PROVENTI STRAORDINARI</b>		3		549
5.1) da attività finanziarie	0		0	
5.2) da attività immobiliari	0		0	
5.3) altri	3		549	
<b>TOTALE PROVENTI</b>		<b>81.157</b>		<b>135.856</b>
<b>ONERI</b>				
<b>1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>		9.764		14.268
1.1) materie prime			231	
1.2) servizi	8.869		13.278	
1.3) godimento beni di terzi				
1.4) personale				
1.5) ammortamenti				
1.6) oneri diversi di gestione	895		759	
1.7) accantonamenti a fondo rischi				
<b>2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI</b>		0		0
2.1) raccolta				
2.2) attività ordinaria di promozione				

<b>3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		11.935		12.275
3.1) materie prime				
3.2) servizi	10.471		12.257	
3.3) godimento beni di terzi	1.464			
3.4) personale				
3.5) ammortamenti				
3.6) oneri diversi di gestione	0		18	
<b>4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		880		1.378
4.1) su prestiti bancari	0		0	
4.2) su altri prestiti	0		0	
4.3) da patrimonio edilizio	0		0	
4.4) altri	880		1.378	
<b>5) ONERI STRAORDINARI</b>		0		0
5.1) da attività finanziarie	0		0	
5.2) da attività immobiliari	0		0	
5.3) altri			0	
<b>6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>		133.950		152.765
6.1) materie prime	107		99	
6.2) servizi	14.556		11.076	
6.3) godimento beni di terzi	6.045		6.237	
6.4) personale	109.802		132.080	
6.5) ammortamenti e svalutazioni	756		1.216	
6.6) oneri diversi di gestione	2.684		2.057	
6.7) accantonamenti a fondo rischi				
<b>7) ALTRI ONERI</b>		2.831		3.475
7.1) Imposte sul reddito	2.831		3.475	
7.2) Imposte esercizi precedenti	0		0	
7.2) Altri oneri				
<b>TOTALE ONERI</b>		159.360		184.161
RISULTATO DI GESTIONE		(78.203)		(48.305)
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>		<b>81.157</b>		<b>135.856</b>

Torino, li 28/05/2019

**Il Liquidatore**